保護者各位                                      幼稚園型認定こども園 ⾼槻双葉幼稚園

 園庭開放『すたすた  👣  』１学期開催のお知らせ
 ⾼槻双葉幼稚園では、未就園のお⼦様と保護者の皆様に、安全な場所で遊んでいただくために園庭開放を開催しています。
 「⾃分の⼦どもと同じくらいの年齢の⼦どもの様⼦を⾒ながら⼀緒にのびのびと遊ばせたい︕」「近所にお友達がいない・・・」

 「困っている事」「聞いてみたい事」など、なんでもお話しに来てください。
 お⼦様と⼀緒にご参加いただき友だちと遊ぶ中で、いろいろな交流をしていただけたらと思います。もちろん、⼦育てでお悩みのことが

 ありましたら⾼槻双葉幼稚園の職員に遠慮なくご相談ください。

 令和６年度１学期開催予定は下記の通りです。
 事前予約が必要です。３０⽇前より開始します。予約は前⽇までです。当⽇の予約はできません。    

 園庭開放 １学期開催予定⽇

 ５⽉ ２⽇（⽊）    ９︓１５〜１０︓３０    ５⽉３０⽇（⽊）    ９︓１５〜１０︓３０
  １０︓４５〜１２︓００                   １０︓４５〜１３︓００

 ※5⽉2⽇の予約は４⽉10⽇からになります
 ６⽉２４⽇（⽉）    ９︓１５〜１０︓３０  

  １０︓４５〜１３︓００         

 ７⽉ １⽇（⽉）    ９︓１５〜１０︓３０    ７⽉１６⽇（⽕）    ９︓１５〜１０︓３０
            １０︓４５〜１２︓００            １０︓４５〜１２︓００

                           
 【園庭開放の内容】
  園庭開放開始時間から１時間の園庭あそび、その後⽚付けをして閉⾨です。

 ＊園庭開放・ピクニックは⾬天の場合もぬれない場所で遊びます。
 ＊お⼦様１名につき保護者の⽅１名でお願いします。
 ＊お⾞での来園はお断りさせていただいております。徒歩⼜は⾃転⾞でお越しください。
 ＊暖かい⽇は⽔遊び・どろんこ遊びをしていますのでお⼦様の服が汚れてしまう場合がありますので、⼼配な⽅は着替えをお持ちくだ
  さい。
 ＊個⼈情報保護の為、園内では写真やビデオ⼜、携帯電話での写真撮影は⼀切できません(  お⼦様のみの撮影も  同様です  )ので、お守り

 くださいますようよろしくお願いします。
 ＊ブログ、SNS等で写真を掲載させていただく場合がありますのでご了承ください。(個⼈が特定されないよう加⼯します。)
 ＊定員がいっぱいになりましたら、受付は終了します。
 ※通常の保育をしておりますので在園児を⾒に来る場ではないことを⼗分ご理解のうえご参加ください。

 園庭でピクニックをしましょう︕

  ５⽉３０⽇(⽊)・６⽉２４⽇(⽉)  １０︓４５〜１２︓００の園庭開放の後に保護者の⽅の⼿作りお弁当を  持参していただき、
  幼稚園の園庭でピクニックをします。予約は園庭開放で予約してください。

 流れ １０︓４５〜１１︓４５  園庭あそび
       
       １２︓００〜１３︓００  お弁当  ⾷べ終わったら園庭あそび

 ◎園で敷物を⽤意しています。
 ◎お弁当・⽔筒をお持ちください。(お弁当は冷房をつけた室内で保管しますが保冷材などを⼊れてお持ちください。)

 園庭・保育室開放を⼟曜⽇に開催するよ︕

  ６⽉８⽇(⼟)  ９︓００〜１１︓００に年少（３歳児）の保育室と園庭で遊ぶことができます。保育室の環境  を⾒ることや、遊ぶ
  ことができます。予約は園庭開放で予約してください。
  ※⼟曜⽇開催の⽇は保護者の⽅２名来ていただいてもかまいません。

 どろんこあそびデー︕

  ８⽉３１⽇(⼟)  ９︓３０〜１１︓３０ 園庭でどろんこ遊びを楽しみます。⽔分多めに着替えも必ずお持ち  ください。予約は園庭
  開放で予約してください。
  ※⼟曜⽇開催の⽇は保護者の⽅２名来ていただいてもかまいません。

      ＜申込⽅法＞
    下記のQRコード、もしくはURLから予約画⾯にお⼊りいただき、ご予約をお願いします。ご予約に際し、

    下記に留意点を記載しておりますので、ご確認の程宜しくお願いいたします。
  

     【留意点】
    ・  予約開始⽇時は、  開催⽇30⽇前の9時から  です。  例︓５／１２(⾦)開催→４／１２(⽔)９︓００  〜予約開始 

     ※  ５⽉２⽇（⽊）の予約は４⽉１０⽇（⽔）  からになります。

    ・予約が定員数に達した場合はその予約⽇時の選択ができません。キャンセルなど空きが出た場合は再び予約ができますので

     こまめに予約フォームをご確認ください。

      ・  予約フォームの参加⽇時は申し込み実施期間になると表⽰されます。
      ・  ⼦育て⽀援メニューは全て同じQRコードとなります。
      ・  園庭開放の締め切りは開催⽇の前⽇までです

     【URL】                  【QRコード】 
 https://forms.gle/kT6sPere7Fnckbjf7

 ⾼槻双葉幼稚園の園庭開放について

   ⾼槻双葉幼稚園の園庭は、多くの⾃然に溢れ、のびのびと遊べる様々な遊具や環境を考えています。

   砂場や泥んこ遊びは、⼦どもたちが⼤好きな遊びです。ぜひ汚れを気にせず遊んでみてください。在園の⼦どもたちもいますので、

   お兄さん・お姉さんの姿から約束事などをお⼦さまが学ぶチャンスもあると思います。

   保護者の⽅も広い視野でお⼦さまと⼀緒に園庭あそびを楽しんでくださいね♬

 遊びの中で⼀緒にやってみよう︕︕

  ●遊具の順番は守れるかな︖︖

  ●使ったおもちゃを⽚づけることはできるかな︖

  ●危ないことはしていないかな︖

 お⼦さまの年齢がわかるように名札をつけていただきます。

 前年度購⼊していただいている⽅は名札ケースをお持ちください。新しい名札の⽤紙をお渡しします。

 名札ケースをお持ちではない⽅は貸し出しになります。名札の⽤紙をお渡ししますので次回、園庭開放を

 ご利⽤の際は名札の⽤紙をお持ちください。

https://forms.gle/kT6sPere7Fnckbjf7